CCLX. 1556. aug. 9. Ferdinánd megparancsolja Blagay Ferencznek, 
hogy hadi népeivel a török ellen Ferdinánd főherczeg vezérsége 
alatt szálljon táborba 505 

CCLXI. 1559. jun. 7. Blagay Ferencz mentegetődzik Nádasdi Tamás 
előtt a vád ellen, hogy hadi népével birtokain dulást követett 
volna el s az esetleg okozott károkért jobbágyainak elégtételt 
ígér ... 507 

CCLXII. 1570. febr. 24. A zágrábi káptalan jelenti Draskovics 
György és Frangepán Ferencz horvát bánoknak, hogy Sívkovics 
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aliter Meniczki Pétert az alperes Blagay Ferencz panaszára elé-
bök idézte 509 

CCLXI1I. 1571. nov. 7. Miksa király átírván az Imre király által 
állítólag Nicoloti fia Istvánnak adott czímeres-levelet, gróf Blagay 
Ferencznek megbővitett czímert adományoz 513 

CCLXIV. 1575. mart. 24. Draskovics György és Alapi Gáspár hor-
vát bánok megparancsolják Bukováczki László al-bánnak, hogy 
özvegy Blagay Istvánnét, Frangepán Dorottya asszonyt, testvére 
a néhai Mihály Zágráb vármegyei birtokain és ingó javain unoka-
testvérével, özvegy Lánzséri Császár Miklósnéval osztoztassa meg. 517 

CCLXV. 1578. nov. 23. Blagay István az őt gyermekségétől fogva 
hűségesen szolgáló Kisfaludi Balásnak egy udvarhelyet ígér 520 

I. 

1200. 

Imre király a római patrícius Orsiniak nemzetségéből származó Nicoloti 
fia Istvánnak, a Michovói Albert lebírásában tanúsított szolgálatai jutal-

mául saját királyi czímerét adományozza. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. 
Herricus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 

Servieque rex in perpetuum. Quoniam testante scripture pagina 
labilis est memoria et rerum turbe non sufficit, insuper id, 
quod memorialiter tenetur, citius dilabitur, nisi scripture testi-
monio roboretur, necesse est, ut ea, que humanis apta sunt usi-
bus, indiciis fulciantur literalibus. Proinde ad universorum tam 
modernorum quam posterorum volumus pervenire notitiam, 
quod cum illustris pater noster rex Bela in ducatu Sclavonie 
quendam nobilem de Teuthonia nomine Albertum de Michouo 
habuerit commetaneum, cuius terra a latere ducatus Sclavonie 
iuxta Podgoryam et Gorichiam esset sita, idem Albertus 
confinia ipsius patris nostri potenter invadendo quamplures 
homines neci tradere, captos abducere, bona quoque recipere 
eorum et possessiones regias omnino igne vastare consue-
verat; dumque huiusmodi gravissima et contumeliosa acta 
populique miserrima afflictio ipsius patris nostri auribus 
insonuissent, nos videlicet filium suum una cum duodecim 
regni sui potentioribus magnatibus in manu potenti ad deva-
standum dominium proterviamque eiusdem Alberti com-
primendam delegaverat, interimque nondum nobis ad prose-
quendum ipsum paternum mandatum iter dirigentibus quidam 
patris nostri et noster fidelis, nobilis magnanimus nomine 
Stephanus Nicoloti filius, quem ortum de geneologia Ursino-
rum comitum et senatörüm urbis Romane, de vico Latra-
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nensi a partibus transmarinis révéra agnovimus fore, et propter 
quandam seditionem atque tumultum inter ipsos comités 
et senatores urbis Romane suscitatas exivisse et ad magnifi-
cum virum dominum Hermanum, comitem de Gorichia in 
partibus Korintie existentem venisse ac filiam suam ritu 
legitimo matrimoniali in uxorem sibi duxisse, hic comes 
Stephanus attendens et considerans tribulationes et contume-
lias atque oppressiones gentium ante dicti ducatus Sclavonie 
graves, sperans quoque se posse ipsis opem consolationis 
ferre atque eis in huiusmodi iugo et oppressione miserabili 
patrocinari valere, ipsi quoque patri nostro et nobis, totique 
regno notabile et supreme acceptabile obsequium servitutis im-
pendere debere, missis itaque fidelibus ambassiatis suis ab 
eodem pâtre nostro circa huiusmodi oneris assumptionem, 
servitiique executionem licentie et admissionis facultatem 
impetrare, et sibi exinde adhibita idem comes Stephanus non 
post multorum decursum dierum una cum non modica suorum 
pharaliga fidorum armatörüm familiarium terram annotati 
Alberti potenter animoseque invadens et ipso similiter cum 
suis sibi occurrente, inter partes utrasque duro diutius certa-
minis conflictu servato, ubi quatuor ipsius Stephani notabiles 
viri sibi in linea consanguineitatis proxime et septem strenui 
sui milites per lineam similiter proximitatis attinentes occu-
buere, ipseque in suo corpore non pauca suscepit vulnera 
gravia, ad ultimum vero ipsi Alberto fortuna novercante et 
cunctis iam bonis tam suis quam incolarum suorum destitu-
as ac antefato Mihoua, nec non dominio et possessionibus 
penitus in favillam redactis per ipsum comitem Stephanum 
in certamine campestri prepotentis dei virtute omnibus fere 
elisis et devictis ad id et in tantum, ut quosdam ex eisdem 
dira nece consumptos, alios autem captivitati traditos, reliquos 
vero aufugatos fore experimento veritatis perhibente novimus ; 
his equidem sic feliciter ad ipsius domini et patris nostri 
decus, regnique sui fructuosum profectum et tranquilli status 
quietem ad effectum perductis, eundem nichilominus Albertum 
alias indomabili corde tumescentem iamque permolitum et 
precipitem ad pedes ipsius domini et patris nostri collapsu-
rum et ab eodem misericordiam et veniam de commissis implo-

raturum, atque ad prestitendum corporale iuramentum, ne 
per amplius regnum patris nostri quoquo modo hostiliter 
insultans dampna et oppressiones inferri facere deberet, 
quin imo eidem et nobis fidelia Semper servitia cum sub-
iectione et obedientia débita impendere teneretur, per suam 
probitatis industriam et virtuose militie laudanda opera licet 
invitum compellere fecit; plera namque et multifaria gesta 
preclara, sincere fidelitatis accensus zelo servitiorum accep-
tabilia obsequia, que presentibus tediosum fuit propagare, 
tarnen memorialiter in nobis recondita vehuntur, per eundem 
ante dicto domino patri nostro atque nobis exhibuisse memi-
nimur, respectu quorum idem pie memorie pater noster in 
Signum specialis dilectionis, quam in cordis sui arcano gestans 
in ipsum comitem Stephanum fixerai, animadvertensque ipsum 
de originali et generosa urbis Romane senatörüm geneologia 
surrexisse et tam virtuosis innumeris gestis, claraque fidelitate 
et industria ac laudabili strenuitate insignitum fore atque 
illustratum, de prelatorum et baronum communicati consilii 
provida deliberatione ipsi comiti Stephano arma seu insignia 
sua regalia, vigore sui iuramenti, presentibus nobis ac eisdem 
prelatis et baronibus et quandam terram Wodicha vocatam 
in partibus inferioribus Sclavonie, in contiguitate districtus 
Zaue et Dubicha existentem, libero et iusto ordine ad nos 
et neminem alterum pertinentem, nec non et arma seu insignia 
sua regalia dare et conferri facere pollicitus extitisset; medio 
denique tempore nondum huiusmodi donariorum per eundem 
dominum et patrem nostrum ad conclusionem perfectionis 
mancipatorum, supremo iudice imperante idem dominus et 
pater noster ad mortem egrotans, agnoscensque finem suorum 
concludere debere dierum, advertens, ne propter ipsius sue 
sponsionis imperfectionem anime subiret detrimentum, nobis 
sub pena anathematis in suo firmo dédit precepto, ut huius 
voti sui operam adhiberemus finalem ; cuius igitur mandata 
ex debito votive cupientes obsequere, predicto comiti Stephano 
suisque heredibus dictam terram Vodicha mediantibus aliis 
literis nostris aurea bulla nostra impendenti authentica con-
signais, arma etenim seu insignia ipsius domini et patris 
nostri et nostra, scutum et desuper galeam ac de summitate 
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ipsius galee leonis anteriorem medietatem cum pedibus ante-
rioribus ungula aurea rapaciam ac coronam auream in capite 
gestantem, bandérium etiam, quemadmodum per singula ipsa 
arma et bandérium superius tenore presentium appropriative 
pictura dénotât lucide, ex deliberatione sana, eorundem prela-
torum et baronum de maturo consilio, auctoritate et plena 
potestate regia dedimus et conferimus, damusque et donamus, 
ita ut ipsa arma et insignia nostra, nec non bandérium ipse 
comes Stephanus et tota eius posteritas semper et ubique ac 
in omni exercitio militari gestare et defrui liberaliter ac 
eisdem uti et gaudere valeant atque possint in perpetuum. 
In cuius rei memóriám fírmitatemque perpetuam présentes 
eidem comiti Stephano concessimus in appensione duplicis 
sigilli nostri roboratas. Datum per manus venerabilis domini 
Pétri Albensis prepositi, aule nostre cancellarii, anno ab incar-

1200. natione domini Millesimo ducentesimo, regni nostri anno 
primo. 

Miksa királynak 1571. nov. 7-én kelt átiratában, hátrább. Kétség-
telenül koholmány, miről bővebben a bevezetésben. 

Kiadta Schönleben J. Lajos, Rosa Ursina. Laibach, 1680. 7., Pray, 
Ann. regum Hung. I. 179., Katona, Hist. erit. V. 142., Fejér, Cod. dipl. II. 
304. 1197 évi datummal. 

II. 

1218. 

II. Endre a Goriczai István fiait Baboneget és Istvánt Vodicsa birtokában 
megerősíti s szabad ispánokká teszi. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. 
Andreas dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 

Servie, Galicie, Lodomerieque rex in perpetuum. Quam-
quam regia sublimitas generosa circa universos suos fideles 
ministros ex innata sibi dementia liberális existât, ad illos 
tarnen, quos pro suis honoribus ferventius desudasse agno-
verit, dexteram sue munificentie extendere et eos eximiarum 
prerogativarum honore merito tenetur illustrare. Hac igitur 
ratione salubriter ammoniti, presentium et futurorum notitie 

clarescere per hec scripta volumus laudabilem constantiam 
fidelitatis ac strenua multifaria servitiorum obsequia fidelium 
nostrorum dilectorum Baboneg et Stephani comitum de 
Wodicha, filiorum condam comitis Stephani de Gorichia, quos 
verilocax preconii fama et veritatis experientia de originali 
domo et Stirpe generosa Ursinorum, Romane urbis senatörüm 
propagatos testatur, nam inter cetera eorum laudabilia ser-
vitia, que presentibus styli officio tediosum esset denotare, 
sed memorialiter nostro cordi existunt inculcata, cum nos 
divino monitu versus terram sanctam sepulchri nostri salva-
toris ad defendendum in bracchio potenti salubri cum pro-
speritate profecti fuissemus, idem comes Stephanus fráter dicti 
Baboneg non monitu nostro angariatus, quin imo clare fide-
litatis voto instinctus ad nostrum decus cum suis et eiusdem 
fratris sui proximis, familiaribusque notabilibus, satis honesto 
cetu et congruo, armis condecenter fulcito, equitibus ducentis 
et quinquaginta pecuniarum ipsorum propriarum in expensis 
per iter continuum nostro felici in aditu et reditu nobiscum 
procedere, diuturna quoque et nocturna temporibus nostri in 
custodia persistere, gravesque labores sufferre cum totali 
quippe animi sui fervore clareque sollicitudinis et eximia fide-
litatis puritate nobis adesse atque ministrare non dubitavit, 
ob quorum itaque experte fidelitatis constantiam et servitiorum 
prescriptorum mérita, considérantes etiam ipsos de predicta 
nobili Ursinorum prosapia propagatos fore, Baboneg et Stepha-
num fratres predictos, ipsorumque heredes ac successores 
universos in prefato eorum dominio Wodicha, quod pie memo-
rie condam Henricus rex noster predecessor de commissione 
condam domini regis Bele, patris sui dicto condam comiti 
Stephano de Goricha et suis heredibus pro fidelibus servi-
tiorum suorum meritis, ut ex tenore ipsius Henrici regis lite-
rarum collegimus, in perpetuum dedisse testatur, quodque 
dominium nos eis nove nostre donationis nomine denuo ad 
humilimam ipsorum supplicationem, universis etiam heredi-
bus et successoribus eorum perhemniter dantes atque donan-
tes confirmamus, nec non insuper et in ceteris possessionibus 
quibusvis per ipsos vel eorum heredes et posteritates acqui-
sitis atque acquirendis equo et iusto more, auctoritate plena 
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ac potestate nostra regia solium regale consedentes, prelatis 
atque baronibus et proceribus erga nos existentibus, ipsis 
annuentibus ac eorum de maturo consilio facimus atque 
creamus, fecimusque et creavimus tituli.veri, illibati et eximii 
comités liberos taliter et adeo, eoque modo, ut ipsi in perpe-
tuum rato ordinationis et institutionis, ac creationis nostre 
prenotate vigore mediante possint atque valeant liberaliter 
uti, frui atque solempniter gaudere singulis atque universis 
ritibus, immunitatibus generosaque conditionis proceritate, nec 
non quarumvis libertatum maiorum et minorum, generalium et 
precipuarum eximiarumque prerogativis atque gratiis, quibus 
precipue ceteri quipiam veri, eximiique ac liberi comités regni 
nostri aut in aliis quibuscunque regionibus constituti uti 
atque gaudere dinoscuntur ; presertimque insuper etiam eisdem 
Baboneg ac Stephano et cunctis ipsorum heredibus hanc de 
plenitudine regalis clementie gratiam perpetue duximus lar-
giendam, ut a iudicio et iurisdictione ducis Sclavonie atque 
bani et quorumvis aliorum iudicum regni nostri et iustitiario-
rum preter solummodo regia(m) maiestate(m) prorsus exemti 
et segregati habeantur, nec eosdem iudicio suo astare, pre-
terea ut nec ipsi dux vel banus, nec etiam officiales quipiam 
nostri vel ipsorum collectas mardurinales, quas ipsis in resar-
tionem et recompensam prefatarum eorum pecuniarum ad 
honorem nostrum expositarum perpetue damus, in dicto comi-
tatu ipsorum et dominio taxare, exigique et recipi debeant 
neque possint quoquomodo ; ceterum etenim, quod iidem dux 
seu banus aut ceteri quipiam regni nostri prelati, barones- et 
iustitiarii, ne per eosdem huiusmodi libertatum prerogativa 
per nos eis gratiose in evum facta videantur in aliquo earum 
casu eis preiudicium generari, in eisdem comitatu, dominio et 
possessionibus dictorum Baboneg et Stephani et heredum 
ipsorum descendere ac in eisdem generale(m) congregationem 
celebrare ullo temporis futuri in processu quoquomodo debeant, 
nec présumant. Que singula per vos ducem ac banum Scla-
vonie ac prelatos et barones, nec non officiales regios atque 
vestros quoslibet pro tempore babituros edicto firmo regii 
mandati precipiendo mandamus inviolabiliter obsequere, custo-
dire atque observari facere in perpetuum. Ut igitur prescripti 
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liberi comitatus creationis, nec non prerogativarum gratia per 
omnia successorum nostrorum tempóra salva semper perma-
neant et inconcussa, nec per quempiam in irritum valeant 
retractari, in perpetuam firmitatem earum presentem conces-
simus paginam sigilli nostri munimine in perpetuum robo-
ratam. Datum per manus magistri Ugrini aule nostre cancel-
larii, anno ab incarnatione eiusdem salvatoris nostri M. CC. 
XVIII., venerabili Iohanne Strigoniensi, reverendo Bertoldo 
Colocensi archiepiscopis existentibus, Calano Quinqueecclesi-
ensi, Desiderio Chanadiensi, Wilhelmo Ultrasilvanensi, Simone 
Waradiensi, Roberto Besprimiensi, Iacobo Wachiensi, Petro 
Geuriensi, Stephano Zagrabiensi, Thoma Agriensi episcopis 
ecclesias feliciter gubernantibus, Jula palatino, Bankone bano, 
Dionysio magistro thavarnicorum et comité Novi Castri, Ropoin 
vayvoda, Ochus curie comité regine ceterisque comitibus 
comitatus habentibus, regni nostri anno quarto*) decimo. 

Eredetije hártyán, közepén a pecsét szalagjának áthúzására két 
bevágással, A. Átirata Nagy Lajosnak 1352. febr. 26-án kelt levelében, 
hátrább. Gyanús oklevél, miről bővebben a bevezetésben. 

Kiadta kivonatban Schönleben i. m. 8., Valvasor, Die ehre des hcr-
zogthums Krain XII. 379., Lnnig J. Keresztély, Teutsches reichsarchiv 
cont. I. suppl. ad Carn. 226., Koller, Hist. episc. Quinqueeccl. I. 350., 
Katona egészen V. 244., kivonatban V. 291., Fejér kivonatban III. 1. 
244., egészen III. 1. 245., kivonatban Kukuljevic, Starine XXI. 264. 

III. 

1241. sept. 23. 

IV. Béla Baboneg és István vodicsai ispánokat apjok érdemeire való tekin-
tetből a bán hatósága alól kiveszi, a nyest adó alól fölmenti s a birto-

kaikon kézre került rablók felett vérhatalommal ruházza föl. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Ser-
vie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in eo, qui 
est salus omnium et vita. Regum celsitudo requirit et subli-

*) A Nagy Lajos levelében, valamint ennek Zsigmond- és Miksa-
féle átiratában quinto olvasható. 

mium dignitati debetur, ut tanto eorum donativa firmiora 
persistant, quanto ipsi ceteros dignitate precellunt, et quamquam 
in quorumlibet personis donationem merentium observandum 
hoc existât, favorabilius tamen in his est servanda liberalitas, 
qui bonorum actuum proficiunt incrementis. Hac igitur con-
sideratione inducti presentibus et posteris notum esse volu-
mus, quod nos servitia laudabilia, que nobis dilecti et fideles 
nostri Bobonigh et Stephanus comités de Wodycha, filii comi-
tis Stephani de Goricha in diversis expeditionibus regni nostri 
exhibere studuerunt et cotidie non desistunt exponendo se et 
sua multis periculis et fortune casibus incessanter, solita 
benignitate pensantes et specialiter fidele servitium comitis 
Stephani de Goricha, patris eorundem Bobonigh et Stephani 
comitum de Wodycha, quod idem Stephanus de Goricha 
contra quendam potentem de Theotonia, nomine comitem 
Albrihum de Myho confinia ducatus Sclavonie sepius inva-
dentem dimicando viriliter exercuit ipsum potentialiter supe-
rando suosque ad ultimum eorum exterminium prosternendo, 
non utique absque magna sanguinis effusione et suorum 
consanguineorum quamplurium et militum occisione, prout in 
privilegiis regis Hemerici, antecessoris nostri clare memorie 
plenius continetur, in memóriám revocantes hanc gratiam 
nostram specialem de regia liberalitate memoratis Bobonigh 
et Stephano comitibus de Wodycha et eorum heredibus, 
heredumque successoribus cum consilio baronum nostrorum 
duximus largiendam, ut eosdem nullus banus iudicare debeat 
vei possit, eximentes eos perpetuo a iudicio et iurisdictione 
banatus ; collectam etiam marturinarum in eorum possessio-
nibus hereditariis nullus officialis ducis totius Sclavonie nec 
banus pro tempore positus sive constitutus ullo unquam 
tempore dicare vei exigere possit ; nec hoc pretermittimus, 
imo ex regali benignitate ipsis concedimus, ut nullus banus 
descendere vei congregationem generalem facere possit vei 
debeat in eorum possessionibus hereditariis ; si vero aliqui 
malefactores, fures vei latrones in eorum possessionibus 
deprehensi fuerint, eosdem iudicare et punire pena et satis-
factione, condigna auctoritate regia sepe dicti Bobonigh et 
Stephanus comités de Wodycha et eorum heredes, heredum-
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que successores possint et debeant. Ut autem in prescriptis 
articulis gratie hec nostra donatio robur perpetue firmitatis 
obtineat, présentes eis concessimus literas duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus magistri Benedicti 
prepositi Albensis et electi Collocensis, Strigoniensi sede 
vacante, existentibus Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Cleto 
Agriensi, Bartholomeo Wesprimiensi, Bulsu Chanadiensi, Bé-
nédicte Waradiensi, Stephano Waciensi episcopis, Iauriensi et 
Ultrasilvanensi sedibus vacantibus, dilecto cognato nostro 
Iohanne domino Syrmie et comité Bachiensi, Dionysio bano 
totius Sclavonie et magistro agasonum, Paulo iudice curie 
comité Albensi, magistratu thavarnicorum vacante, Matheo 
magistro dapiferorum et comité Nitriensi, Rolando magistro 
pincernarum, Wilhelmo Crasinensi, Demetrio Chanadiensi, 
Martino Zaladiensi comitibus ac ceteris quampluribus comi-
tatus et magistratus regni nostri tenentibus, anno dominice 
incarnationis M. CC. XL. primo, nono kalendas Octobris, regni 1241 ' 

r sept. 23. 
autem nostri anno sexto. 

Átirata a zágrábi káptalannak 1350. febr. 11-én a comes Duymuş 
fılius comitis Radozlai de Blagay kérésére két példányban hártyán kelt 
levelében, 1., 31. Más átirata Nagy Lajosnak 1369. jul. 23-án kelt leve-
lében, hátrább. 

Kiadta Wenzel, Árpádkori új okm. VII. 115., kivonatban Kukuljevic, 
Starine XXIV. 209. 

IV 

1241. sept. 23. 

IV. Béla az Imre király arany pecsétes levelét, a még III. Béla által 
Goriczai Istvánnak a német Michói Albert ellen tanúsított hű szolgálataiért 
adományozott Vodicsenről, az adományos fiainak, Bobonignak és István-

nak kérésére megerősíti. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in eo, qui est 
salus omnium et vita. Regum celsitudo requirit et sublimium 
dignitati debetur, ut tanto eorum donativa firmiora persistant, 
quanto ipsi ceteros auctoritate precellunt, et quamquam in 
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quorumlibet personis donationem merentium observandum 
hoc existât, favorabilius tamen in his est servanda liberali-
tas, qui bonorum actuum proficiunt incrementis. Hac igitur 
consideratione inducti presentibus ac posteris notum esse 
volumus, quod dilecti ac fideles nostri Bobonig et Stephanus 
frater ipsius comités, filii Stephani de Goricha privilégium 
inclyte recordationis Emerici regis, antecessoris nostri aurea 
bulla sua roboratum nobis obtulerunt petentes illud auctori-
tate nostra confirmari ; quod nos perlegi facientes coram nobis 
invenimus in ipsius serie quandam terram, que Vodichen 
nuncupatur, que primo possessore suo sine herede defuncto 
ad manus regales secundum approbatam regni nostri con-
suetudinem fuerat devoluta, memorato Stephano patri pre-
dictorum per illustrem regem Belam clare memorie, pre-
dicti regis Emerici genitorem ob laudabile servitium, quod 
idem Stephanus contra quendam potentem de Theotonia, 
nomine Albrihum de Micho confinia ducatus Sclavonie sepius 
invadentem dimicando viriliter exercuit ipsum potentialiter 
superando suosque usque ad ultimum eorum exterminium 
prosternendo, non utique absque magna sui sanguinis effusi-
one ac suorum consanguineorum quamplurium et militum 
occisione, prout in dicto privilegio plenius continetur, fore 
collatam, quamquam dictus rex Bela donationem suam morte 
preventus suo nequierit privilegio communire, nos igitur 
memoratum privilégium diligentius investigari facientes, cum 
illud omni falsitatis vitio carere reperissemus et causam dona-
tionis iustam imo iustissimam videremus, maxime cum pre-
nominati Bobonig et Stephanus tantam gratie nostre pleni-
tudinem ob insignia fidelitatis sue mérita, quibus coram oculis 
nostre maiestatis multipliciter effulgebant, obtinuissent, ut terram 
predictam de novo sibi conferri, si collatam non haberent 
et plura donativa mererentur, de baronum nostrorum consi-
lio approbatum reddidimus et acceptum, volentes tam ipsos, 
quam totam ipsorum posteritatem dicta donatione nostrorum 
antecessorum perpetuo gratulari. Ut autem tam collatio pre-
dicta, quam privilégium prenarratum robur perpetue firmita-
tis obtineat nec possint inposterum aliquatenus vacillare, 
nostro ea privilegio karactere auree bulle nostre communito 
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fecimus confirmari. Datum per manus magistri Benedicti 
prepositi Albensis et electi Colocensis, Strigoniensi sede vacante, 
existentibus Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Cleto Agriensi, 
Bartholomeo Vesprimiensi, Bulsu Chanadiensi, Benedicto 
Waradiensi, Stephano Vaciensi episcopis, Iauriensi et Ultrasil-
vanensi sedibus vacantibus, dilecto cognato nostro Iohanne 
domini Sirimie et comité Bachiensi, Dionysio bano totius 
Sclavonie et magistro agasonum, Paulo iudice curie et comité 
Albensi, magistratu thavarnicorum vacante, Matheo magistro 
dapiferorum et comité Nitriensi, Rolando magistro pincerna-
rum, Villelmo Crasinensi, Demetrio Chanadiensi, Martino 
Zaladiensi comitibus ac ceteris quampluribus comitatus et 
magistratus regni nostri tenentibus, anno dominice incarnatio-
nis M. CC. XL. I., nono kalendas Octobris, regni autem ^41' 

' ' ° sept. 23. 
nostri anno VI. 

Átirata a zágrábi káptalannak 1346. jul. 30-án kelt levelében, hát-
rább. Egy másik átirata István tótországi és horvát bánnak 1352. nov. 
14-én a comes Duym filius Radozlai filii Boboneh kérésére, zöld nyers 
selyem zsinóron függő megkopott pecsétes hártyán kiadott levelében, 
a melynek első sora le van vágva, 32. b. Gyanús oklevél, miről bőveb-
ben a bevezetésben. 

Kiadta kivonatban Kukuljevic, Starine XXIV. 209. 

V. 

1249. 

István tótországi bán bizonyítja, hogy Volkodrug az Ábrahám fia a Dubi-
cza vármegyei Polanát Baboneg ispánnak eladta ; egyszersmind annak 

határát is leírja. 

Nos Stephanus banus totius Sclavonie significamus omni-
bus presentium notitiam habituris, quod constituti in nostri 
presentia Baboneg comes a parte una et Wlkodrug filius 
Abrahe cum generatione sua videlicet cum filio Kumyk 
Moydrug nomine et Dobromerio, Wlkdrug prenominatus 
protestatus est quandam terram suam hereditariam Polana 
vocatam, iuxta fluvium Zaua sitam, in comitatu Dubicensi 
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existentem Babonig comiti superius nominato pro centum et 
quinquaginta pensis plene ab eodem receptis vendidisse. 

Cuius terre mete, sicut a commetaneis cognovimus et 
etiam in litera Petri comitis Tymisiensis inspeximus contineri, 
in hunc modum distinguntur : incipit igitur prima meta terre 
illius in Coysin Zdenech vocati et per eundem directe vadit 
in fluvium Voyzka dictum et per eundem transeundo cadit in 
locum, qui dicitur Biaholbo, inde per eundem fluvium Voyzka 
progrediendo cadit in Jezenoua, deinde directe vadit per eandem 
Voyzka et venit in Verhy et infra transeundo per dictum 
fluvium Voyzka vadit ad Konzkystrug, inde tendit per eun-
dem fluvium Voyzka in locum, qui dicitur Wlchya et per 
eundem fluvium Wlchiam sepe fatum directe tendit in fluvium 
Wn, et per eundem fluvium Wn vocatum vadit in fluvium 
Zaua appellatum, et per eundem vero fluvium Zaua vadit 
infra ad aquam Alsewnicha nominatam et per dictam Alsew-
nicham transit supra ad quendam*) lutum, quod appellatur 
Temechech, deinde vadit per eandem prenominatam Alsew-
nicha supra in Meduegak, inde vadit per dolbokam, que nomi-
natur Kneya et venit supra ad montem, ubi est Kalyssche et 
per eundem montem vadit per viam publicam et venit in 
Cerlemhkart, deinde per eundem Cerlemhkart eundo pervenit 
ad priorem metam Kossyn Zdenech fatam, ibique dicte mete 
coniungendo termi'nantur. 

Ut igitur huius cause series inconcussa permaneat, ad 
petitionem partium literas présentes duximus conferendas 
sigillo nostro roboratas. Datum anno ab incarnatione verbi 

1249. M. CC. quatringentesimo **) nono. 

Átirata a zágrábi káptalannak 1355. okt. 31-én a comes Duymuş 
de Blagay kérésére kiadott levelében, melyet a káptalan 1401. máj. 13-án 
újra átír, hátrább. 

Kiadta Fejér VII. 4. 102., kivonatban Kukuljevic, Starine XXVI. 203. 

*) így, quoddam helyett. 
**) így, quadragesimo helyett. 
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VI. 

1251. 

IV. Béla a Pesztecsnök vártól elszakított Rezicsa földet, István tótországi 
bán kérésére, érdemeiért Apa al-bánnak adományozza. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Ser-
vie, Galicie, Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salutari. 
Et si regia serenitas petitiones suorum fidelium audiat et 
admittat etiam pro quibuslibet libertate consueta, pro illis 
tamen magis ac magis debet admittere, quorum propria mérita 
interpellantur, ut hoc viso iidem ad maiora fidelitatis opera 
ardentius provocentur et alii exemplo consimili ad eadem for-
tius inducantur. Hac igitur consideratione inducti ad univer-
sorum notitiam pervenire volumus presentium per tenorem, 
quod accedens ad presentiam nostram dilectus et fidelis noster 
Stephanus banus totius Sclavonie, qui propter sui probitatis 
opera coram nostre maiestatis oculis multipliciter meruit acce-
ptari, a nobis diligenter postulavit, ut terram Rezycha castri de 
Pestechnuk consanguineo suo Apa vice bano, filio Laurentii 
comitis pro eo, quod in expugnandis et effugandis infidelibus 
corone nostre sibi assistendo commendabiliter perstiterat et 
etiam alias servitium sibi et nobis ac corone regie in persona 
ipsius fidele impenderat, conferre dignaremur. Et licet ad pre-
missa obtinenda petitio ipsius Stephani bani ad plénum suffi-
cere potuisset, considérantes tamen precipue ipsius Ape ser-
vitia, qui pro fidelitate nobis débita, présente et absente 
pluries ipso bano, contra infideles de Croatia variis fortune 
casibus exposuerat et etiam in expugnatione castri Stroycha, 
perpessis dampnis pluribus grande in se vulnus exceperat, 
multis de parte adversa ibidem- interemptis, memoratam ter-
ram Re(z)ycha a Castro Pestechnuk omnino exemptam cum 
omnibus utilitatibus et pertinentiis suis sibi et per eum suis 
heredibus, heredumque successoribus duximus perpetuo con-
ferendam. In cuius donationis perhempnem firmitatem présen-
tes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine robo-
ratas. Datum anno domini Millesimo CC. L. primo. 1251. 
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Átirata a pozsegai káptalannak 1378. jun. 23-án a strcnims miles, 
magister Johannes filins condam comitis Dwym de Blagay kérésére kelt 
privilegialis levelében hártyán, melynek lilaszín nyers selyem zsinóron 
függő pecsétje elveszett, 52. 

VII. 

1256. mart. 29. 

IV. Béla Imre királynak általa megerősített arany pecsétes levelét Vodi-
csánról, továbbá Bezdig és Mekuin falvakról a Bobonig és István kérésére 

újból megerősíti s azok határát az Imre király levele alapján leírja. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Ser-
vie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Officii nostri debitum 
remediis invigilat subiectorum et precipue fideliter famulan-
tium, quia dum concedimus, quod postulant, dum confirma-
mus, quod obtinent, et tramitem servamus equitatis et in con-
servatione seu augmentatione iurium quiescimus eorundem. 
Proinde ad universorum notitiam volumus pervenire, quod 
cum de consilio baronum nostrorum post recessum tartaro-
rum terras seu alia iura a castris per quempiam indebite 
occupata vel detenta, per totum regnum nostrum diversos 
iudices constituendo, revocari et Castro restitui faceremus, 
inter cetera factum terrarum per totum banatum ultra Drawam 
existentium dilecto et fideli nostro Stephano bano totius 
Sclavonie et capitaneo Stirie duximus comittendum, qui man-
date a nobis sibi tradito speciali his, apud quos terras castri 
ex nostra donatione reperit possideri, terminum assignavit 
coram nobis comparendi et sua privilégia exhibendi ; quo 
adveniente inter alios fideles nostri Bobonig et Stephanus 
comités ad nostram accedendo presentiam super terra Wo-
dychan, in qua iobagiones castri de Dobycha terras duarum 
villarum, ratione terre castri, Bezdig et Mekuyn nuncupatas *) 
requirebant, privilégium illustris regis Herrici patrui nostri 
clare memorie sub aurea bulla et nostrum similiter super eius-

*) Igy, mincupatarum helyett. 
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dem terre confirmatione concessum presentarunt, quibus 
inspectis dictam terram duarum villarum et terram Wo-
dychan, prout metis circumdatur, eisdem pro fidelibus ser-
vitiis, que nobis exhibuerant, perpetuo duximus relinquendam. 

Cuius quidem terre mete, prout in aureo privilegio iam 
dicti régis Herrici vidimus contineri, hoc ordine distinguntur : 
incipit enim a capite rivuli, qui vocatur Zuonna et per eun-
dem currit inferius usque, cadit in fluvium Zana, per eundem 
fluvium procedit usque dum cadit in alium fluvium, qui nomi-
natur Vna, per quem dirigitur inferius et exit de fluvio Vn 
per rivulum, qui nominatur Strigomla et per eundem rivulum 
ascendit superius ad alium rivulum, qui dicitur Mequin et 
cadit in prefatum rivulum Strigomla, deinde vero procedit 
per quandam semitam ascendens ad verticem, per quam rever-
titur ad metam priorem videlicet ad caput rivuli Zuonna. 

In cuius rei memóriám et pertpetuam firmitatem pré-
sentes literas dedimus duplicis sigilli nostri munimine robora-
tas. Datum par manus dilecti et fidelis nostri magistri Sma-
ragdi Albensis prepositi, aule nostre vice cancellarii, anno domini 
Millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, quarto kalendas 1256. 
Április, regni autem nostri anno vicesimo primo. mart. 29. 

Átirata István tótországi és horvát bánnak 1352. nov. 14-én a comes 
Dnym filius Radozlai filii Bobonek kérésére vörös, fehér és zöld nyers 
selyem zsinóron függő megkopott pecsétes hártyán kelt levelében, 32. a. 

VIII. 

1264. 

A zágrábi káptalan előtt a Chualk fiai Jákó és Stefk Kolevrát nevű 
földjüket tizenegy márkáért Radiha ispánnak és testvérének Istvánnak 

örökbe vallják. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus presens scrip-
tum inspecturis salutem in domino. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod constitutis in nostra 
presentia ab una parte Jacov et Stephk filiis Chualk et ab 
altera Radiha comité pro se et Stephano fratre suo, iidem Jacov 
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et Stephk terram eorum nomine Colewrat, constitutam iuxta 
terram Radiha comitis, confessi sunt se vendidisse eidem Radiha 
comiti et fratri suo Stephano prenotato iure perpetuo possi-
dendam pro undecim marcis, quas se dixerunt ab eisdem 
plenarie récépissé ; astiterunt etiam consanguinei venditorum 
predictorum scilicet Sebule, Obrad et Ogko venditionem fac-
tam sine contradictione qualibet approbantes. 

Prima vero meta terre vendite, sicut partes nobis retu-
lerunt, incipit ab occidente in radice rivi Hotina, ubi cadit 
in Culpam, inde procedit versus meridiem et iuxta silvam 
venit ad arborem harazt et ibi habet duas metas terreas, inde 
iuxta eandem silvam procedit et venit ad alteram arborem 
harazt, habens ibi duas metas terreas, inde procedit iuxta 
eandem silvam et tertio pervenit ad arborem harazt, haben-
tem*) duas metas terreas, inde venit ad locum, qui Liget dicitur, 
secus quem vertitur ad orientem et venit ad locum, qui Birch 
dicitur et ibi habet duas metas terreas iuxta silvam, inde 
venit ad viam, que dicitur Horuas, habens ibi duas metas 
terreas, inde venit ad vallem, que est aput metas Radiha 
comitis, habens ibi arborem tulfa et duas metas terreas, ver-
sus septemtrionem terra emptitia cum silva Radiha comiti 
et Stephano remanente. 

In cuius rei testimonium présentes ad instantiam par-
tium contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus magistri Michaelis lectoris ecclesie nostre, anno ab 

1264. incarnatione domini M. CC. LX. quarto. 

Eredetije hártyán, melyről a nyers sárga selyem zsinóron fyggő 
pecsét elveszett, 3. 

*) így, helyesen habens lenne. 
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IX. 

1266. aug. 25. 

A zágrábi káptalan előtt Bobonig fiai Péter, Mátyás és Keresztyén vodi- v 

csáni részüket Roland bánnal Szeronicsa, Bojna és Sztojmericzi falukért 
elcserélik. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus presens scrip-
tum inspecturis salutem in domino. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod constitutis in nostra 
presentia ab una parte domino Rolando bano totius Sclavonie 
et ab altera Petro, Mathia et Cristan filiis comitis Boboneg, 
iidem Petrus et fratres sui predicti confessi sunt, se terram 
eorum hereditariam pro portioné sua ipsos in Vodichan con-
tingentem, excepta portioné Jacou fratris eorum, cum omnibus 
utilitatibus suis dedisse domino bano et per eum suis here-
dibus, heredumque successoribus iure perpetuo possidendam 
pro terris, seu possessionibus scilicet Seronicha, Boyna et 
Stoymerichi, quas idem dominus banus in concambio dédit 
eisdem cum omnibus utilitatibus suis similiter perpetuo possi-
dendas et insuper centum viginti marcas, quas se dixerunt 
ab ipso domino bano plenarie récépissé, mittentes se alter-
utrum ex nunc in possessionem terrarum in concambium 
deductarum sub tali conditione, quod prefatus dominus banus 
et filii Boböneg supra dicti se vicissim expedire debeant ab 
omni, quam super ipsis terris alterutrum datis in concambio 
oriri contingeret, questione et si qua partium de predicto 
concambio resiliret, parti adverse centum marcas pro pena 
solvere teneatur. Et hoc quidem concambium processif ex 
permissione magistri Chak comitis de Vrbaz et magistri 
Nicolai comitis de Kemluk, qui magister Nicolaus assistens 
personaliter renunciavit parti sue, quam habebat in terris, quas 
dominus banus dédit in concambio supra dictis. Hoc etiam 
in presenti contractu subiunxerunt, quod si quando gratia 
regalis ad pietatem inclinata indignationem suam a filiis 
Stephani revocaret et possessiones eorum redderet ipsis, pre-
dictum concambium eo facto esse debeat revocatum, ita sci-

Blagay Oklevéltár. 2 
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licet, quod filii Boboneg predicti, redditis domino bano cen-
tum viginti marcis, terram eorum hereditariam iure pristino 
rehabebunt et ad dominum banum terrarum datarum per 
eum in concambio possessio revertetur. In cuius rei testi-
monium présentes ad instantiam partium contulimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum quarta feria post festum 
sancti Stephani regis, anno ab incarnatione domini M. CC. 

ug. 25. r ° ' 
LX. VI. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő pecsét 
elveszett, 4. A zágrábi káptalannak 1393. máj. 13-án a miles strenuus, 
magister Paulus filius Georgii de Zer en részére kelt átiratában, az 
orsz. lltárban M. O. D. L. 33,920. 

Kiadta Fejér IV. 3. 377., Nagy I , Hazai Okm. VIII. 106. 

X. 

1269. 

Béla Tótország, Dalmáczia és Horvátország herczege a Vodicsánhoz tar-
tozó jobbágyok panaszára Bobonig fiait Vodicsánra vonatkozó leveleiknek 
bemutatására utasítja, a minek megtörténte után őket annak birtokában 

megerősíti s a jobbágyoknak örök hallgatást parancsol. 

(B)ela dei gratia dux totius (S)clavoniensis, (D)almatie 
et Croatie omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris salutem in salutis largitore. (I)nsurgente fluctivaga pro-
cella emulorum, contentiose litis matéria nequit enervari, nisi 
ea, que rite geruntur, fido literarum patrocinio fulciantur. 
(P)roinde ad universorum notitiam tam presentium quam 
posterorum har um serie volumus per venire, quod cum Bora 
filius Hlapuna cum proximis suis de Kenesepula, Voyhna filius 
Vytalus, Zoryzlo filius Ozor cum proximis eorum de Bovycha, 
Ruzete filius Bratk, Poznan filius Voyhna, Grubuch filius 
Braseyk cum cognatione eorum de Povnyna, Raduna filius 
Chornoy, Gyrd filius Vozlo, Zyuenk filius Zorian cum co-
gnatis suis de Scytar, Goriwlk filius Dragubert, Jacus filius 
Branyzlo, Obrad filius Stepk cum proximis suis, Elia filius 
Stavlen, Petyna filius Vratyn cum proximis suis de Polchan, 
Vulchislo et Poznan filii Nagul cum proximis suis de Rychycha, 
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As, Baas et Heynih filii Petrych coram nobis in forma iudicii 
Jacov et Crystanum filios Bobonig conveniss[ent et] contra 
eosdem proposuerunt in hune modum, quod ipsi fuissent 
iobagiones castri in terra Vodichan constituti et filii Bobonig 
ipsam terram Vodichan a Castro usurpatam detinerent violen-
ter indebite occupantes. 

(A)d que prefati Jacov et Cristan filii Bobonyg taliter 
responderunt, quod predicta terra Vodichan Stephano de 
Goricha avo ipsorum propter servitia sua per magnum 
Belam regem felicis recordationis, proavum nostrum collata 
extitisset et per Hemiricum regem clare memorie ac domi-
num Belam regem Ungarie, karissimum patrem nostrum ipsa 
collatio fuisset confirmata, et super collatione et confirma-
tione ipsius terre eidem Stephano avo ipsorum et Bobonig 
patri eorum consequenter factis tria haberent privilégia, 
unum videlicet régis Hemirici sub bulla aurea, et aliud illu-
stris Bele régis, karissimi patris nostri similiter sub bulla 
aurea, et tertium privilégium eiusdem domini Bele régis, 
karissimi patris nostri bulla cerea consignatum. 

(C)umque nos auditis partium assertionibus, ante dictis 
Jacov et Crystano filiis Bobonig terminum assignassemus 
ad statuenda ipsa ivilegia coram nobis, iidem filii Bobonyg 
in ipso termino unum predictorum privilegiorum sub cera 
nobis exhibuerunt dicentes, prenotata duo privilégia bulla 
aurea consignata eis per depositarios ad exhibendum nobis 
data non fuisse, transcriptum eorundem duorum privilegiorum 
sub sigillo abbatis de Lonscruht, ubi ipsa privilégia dicebant 
fuisse deposita, nobis presentarunt. Sed quia nobis huiusmodi 
exhibitio ipsorum privilegiorum sufficere non videbatur, Iuan 
comiti de Prödavyz, magistro Buze cantori ecclesie *) Zagra-
biensis et magistro Petro archidiacono ecclesie eiusdem dedi-
mus in mandatis, quod inspicientes ipsa originalia et perlegi, 
ac de verbo ad verbum in fide deo et nobis débita trans-
scribi facientes transcriptum eorundem nobis sub sigillis suis 
transmitterent per filios Bobonig ante dictos. 

(A)dveniente itaque termino per nos partibus assignato,. 
sepe dicti filii Bobonig transcriptum predictorum duorum 

*) Hibásan ecclesiensi az eredetiben. 
2* 
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privilegiorum bulla aurea communitorum sub sigillis viro-
rum prefatorum et tertium privilégium domini Bele régis, patris 
nostri karissimi sub cera, quod etiam antea exhibuerant, nobis 
presentarunt ut debebant, quorum duorum privilegiorum trans-
scriptum et tertium ipsum originale cum presentibus baro-
nibus et nobilibus regni nostri, qui nobis tune temporis assi-
debant, diligenter perlegi et exponi fecissemus. In unius pri-
vilegii transcripto vidimus, quod superius nominatus magnus 
Bela rex proavus noster, annuente Hemirico rege, fïlio suo 
prescriptam terram Vodichan prefato Stephano et suis here-
dibus, heredumque successoribus propter sua multiplicia et 
fidelissima servitia ac sui et suorum sanguinis effusione(m), 
que in exhibenda regie corone fidelitate fuerat perpessus, 
contulit et donavit pleno iure perpetuo possidendam, quam 
quidem collationem seu donationem quia pretaxatus magnus 
Bela rex morte preventus suis literis non potuit roborare, 
rex Hemiricus cum suo privilegio bulla aurea consignato com-
munivit, prout eidem dictus magnus Bela rex pater eius sub 
paterna benedictione dederat in mandatis. Item in transcripto 
secundi privilegii sub bulla aurea et tertio sub cera in ori-
ginali videlicet inspeximus, quod dominus Bela rex, pater 
noster karissimus collationem antecessorum suorum ratam 
habens et approbatam confirmavit, licet etiam tempore Ste-
phani bani quidam castrenses super facto supra dicte Vo-
dichan contra Bobonig patrem ipsorum questionem susci-
tassent. 

(N)os itaque collationem et confirmationem predictas 
diligenter investigando invenientes rite et legitime fuisse fac-
tas, de consilio et assensu baronum et nobilium regni nostri, 
qui présentes erant, de prefata terra Vodichan portionem 
ipsos filios Bobonig contingentem eisdem filiis Bobonig et 
ipsorum heredibus, heredumque successoribus reliquimus et 
dimisimus irrevocabiliter perpetuo possidendam, prenominatis 
Bora, Voyhna, Ruzete, Roduna et Gyrd ac aliis prenotatis 
de ulteriori requisitione vel motione questionis super facto 
terre premisse perpetuum silentium imponentes, ita vide-
licet, quod si iam dicti Bora, Voyhna, Ruzete, Roduna et 
ceteri superius nominati super ipsa terra Vodichan contra 
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filios Bobonig vei suos heredes aliquo tempore moverent 
questionem, pro calumpniatoribus ipso facto et litis refrica-
toribus habeantur. (E)t quod huius rei series Semper salva 
et inconcussa perseveret, nec possit per quempiam retractari in 
futurum, présentes duplicis sigilli nostri munimine concessi-
mus roboratas. Datum per manus venerabilis patris Ladizlai 
episcopi Tynniniensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis 
nostri, anno ab incarnatione domini M. CC. LX. nono, duca- 1269-
tus a(u)tem nostri anno primo. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két bevá-
gással s Georgias Opplanitsch 1613 föl jegyzéssel, S, 

XI. . 

1272. 

V. István király a stájerországi birtokaitól Ottokár cseh király által meg-
fosztott Lővenbergi Miklósnak a tótországi Szamobor falut adományozza. 

Stephanus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus présentes literas inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Erga celsitudinem regiam insudantes dignis con-
gruit premiis refoveri, qui undecunque venerint divina gratia 
vocati, aulam poliunt maiestatis, ut funiculum distributionis 
recipiant inter eos, quos conversatio laudabilis, fidei unitas 
nostris aulicis corpore et animo sociavit. Ad universorum 
igitur notitiam harum serie volumus pervenire, quod comes 
Nicolaus de Leueberk *) multa servitia et diversa karissimo 
patri nostro clare recordationis et nobis impendit, cum in Sty-
ria fuissemus in fervore fidelitatis approbate et cum translate 
ipso karissimo pâtre nostro iure successorio regni guberna-
culum adepti fuissemus deo dante, idem comes Nicolaus in 
guerra, quam cum rege habuimus boemorum, fidelitates et 
servitia fidelitatibus cumulavit, hominibus de Styria, qui con-
finia regni nostri invadebant, strenue resistendo et quosdam 

*) E kivakart név helyébe, az írás jellegéből ítélve, a Blagay nevet 
a XVII. században szúrták be. 
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ex eisdem crudeliter interemit ; demum cum postmodum inter 
nos et regem boemorum treuge et concordie fuissent Ordi-
nate, idem rex boemorum predictum comitem Nicolaum pro 
eo, quia nobis servitium impendit incessanter et fidelitatem 
tenuit et servavit, suis castris et bonis ac possessionibus 
spoliavit universis, que et quas iure hereditario in Styria 
possidebat, eundem de Styria penitus excludendo. Nos igitur 
attendentes fidelitates et servitia, que idem comes Nicolaus 
maiestati nostre diversis temporibus exhibuit indefesse adeo 
nostre celsitudini adherendo, ut proscriptionem bonorum, abla-
tionem possessionum omnium pateretur, in recompensationem 
sui fidelissimi famulatus, licet propter amissionem bonorum 
suorum maiori foret recompensationis amplitudine refovendus, 
in signum tarnen gratie specialis, qua eum munificentius 
prosequi volumus in futurum, de benignitate regia villam 
Zamobur vocatam, in Sclavonia existentem cum tributo, utili-
tatibus et pertinentiis suis universis eidem comiti Nicoiao et per 
eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus dedi-
mus, contulimus et donavimus iure perpetuo et inrevocabiliter 
possidendam et eandem sibi per Iwachinum banum totius 
Sclavonie, dilectum et fidelem nostrum fecimus assignari sub 
metis veteribus et antiquis. Ut igitur hec nostra donatio seu 
collatio robur perpetue firmitatis obtineat, présentes conces-
simus literas sigilli nostri duplicis munimine roborando. Datum 
per manus magistri Benedicti Orodiensis ecclesie prepositi, 
aule nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno domini 

1272. Millesimo ducentesimo septuagesimo secundo, regni autem 
nostri anno tertio, venerabilibus patribus Philippo Strigoniensi 
eiusdemque loci comité perpetuo, Stephano Colochensi aule 
nostre cancellario et Iohanne Spalatensi archiepiscopis, Lam-
perto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi comité Musuniensi, Bric-
tio Chenadiensi, Philippo Waciensi domine regine cancellario, 
Paulo Wesprimiensi, Thimotheo Zagrabiensi, Lodomerio Wa-
radiensi, Dionysio Iauriensi et Petro Transsilvano episcopis 
ecclesias dei feliciter gubernantibus, Moys palatino comité 
Supruniensi, iudice cumanorum, Nicoiao iudice curie nostre 
comité Symigiensi, Egidio magistro tavarnicorum comité Poso-
niensi, Iwachino bano totius Sclavonie, Matheo voyavoda 
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Transsilvano comité de Zonuk, Laurentio bano de Zeurino 
comité de Dobuka, Petro magistro dapiferorum comité de 
Guechke, Alberto magistro agazonum comité de Zybynio, 
Philippo magistro pincernarum, Paulo bano comité Bachiensi, 
Gregorio magistro tavarnicorum domine regine, comité Castri 
Ferrei, Ponyth bano comité Zaladiensi, Micaele comité Nitri-
ensi et aliis quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et 
honores. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két bevá-
gással s hátán Super villa Zamobor collata comiti Ntcolao de Leueberk 
egykorú följegyzéssel, B. 

XII. 

1273. jan. 17. 

A zágrábi káptalan előtt Dobroszlö fia Dobroteh, Radoszló fia Godedrag, 
Golob fia Bratilk, Ulk fia Boroszló és Dragoszló fia Radván Harapavcz 
nevű földjüket István ispánnak tizennégy márkáért örökbe vallják ; egy-

szersmind a káptalan annak határát leírja. 

(C)apitulum Zagrabiensis ecclesie universis Christi fide-
libus presentem paginam inspecturis salutem in domino. Uni-
versitati vestre tenore presentium declaramus, quod constitutis 
coram nobis ab una parte Dorboteh filio Dobrozlou, Godedrag 
filio Radozlai, Bratylk filio Golob, Boryzlou filio Wik, Radoan 
filio Dragozlo de Harapauch pro se et pro generatione eorum 
tota et ab altera Zlobask filio Gordos pro comité Stephano 
filio Stephani, iidem Dobroteh, Godedrag, Braty(l)k, Boryzlaus 
et Rodoan quandam particulam de terra eorum hereditaria, 
Harapauch vocata, terre Radyzlai fratris dicti comitis Stephani 
immediate adiacentem ut dixerunt metis separatam infra 
seriptis confessi sunt, se et generationem eorum vendidisse 
predicto comiti Stephano et per eum suis heredibus iure 
perpetuo possidendam pro septuaginta pensis denariorum 
banalium, quorum singule quinque pense marcam tunc tem-
poris faciebant, quas se dixerunt ab eodem plenarie récépissé. 

Mete vero dictam particulam separantes, sicut partes 
nobis retulerunt, hoc ordine distinguntur : incipit prima, meta 
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ab oriente in angulo vinee venditorum in arbore nyr iuxta 
terram predicti Radozlai fratris comitis Stephani, inde vadit 
iuxta eandem vineam inferius ad occidentem ad duas arbores 
cher, hine vadit sub eadem vinea ad unum rivum, in quo 
rivo descendit ad quandam arborem cerasi, de hinc ad foveam, 
ubi ille rivus intrat sub terram, demum ascendit super mon-
ticulum, ubi sunt due arbores cher, inde in eodem monticulo 
vadit ad arborem tul, ab hinc ad parvam arborem cher meta 
terrea circumfusam, hinc ad duas arbores tul, inde ad caput 
putei, in quo intrat fluvium Corona et in aqua Corona vadit 
versus meridiem supra et pervenit ad metas terre predicti 
Radyzlai, ubi est arbor has, terra venditorum a septemtrione 
remanente. 

In cuius rei testimonium présentes ad instantiam partium 
concessimus nostro sigillo communitas. Datum tertia feria 

1273 
—^-p- post octavas Epiphanie domini, anno eiusdem M. CC. septua-